
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00369
Del : 29/01/2013
Esecutivo da: 29/01/2013
Proponenti : Servizio Commercio aree pubbliche, 

Occupazione suolo pubblico e Taxi
Direzione Attivita' Economiche

OGGETTO: 

Allestimento area destinata allo spettacolo viaggiante. Apposizione segnaletica .

     

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  24/84 del  15/05/2012,   esecutiva ai  
termini di legge è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2012 ed il Piano Triennale 2012/2014 e  
la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la Deliberazione di Giunta n. 285 del 11.08.2012 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2012 
e che con il medesimo atto, i Dirigenti sono stati autorizzati ad adottare tutti gli atti di gestione finanziaria; 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva a termine di legge sono state 
assegnate ai Dirigenti, per il periodo provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte 
del 15% con limitazione di cui all’art. 163 comma 1  del D.Lgs 267 del 18.08.2000; 

Vista la Deliberazione n. 2012/G/460 del 18.12.2012, con la quale, in base all’art. 3 del Regolamento per 
la concessione di aree comunali ,  viene concesso agli spettacoli viaggianti parte del parco delle Cascine  
fino al 17/02/2013;  

Vista l’Ordinanza della Direzione Mobilita, n. 9065 del 27/12/2012, con la quale vengono adottate i  
provvedimenti  in  materia  di  circolazione  veicolare   per  consentire  la  regolare  attività  dello  spettacolo 
viaggiante e viene altresì prescritto la collocazione di opportuna segnaletica per il divieto di transito veicolare 
e del divieto di sosta;

Ritenuto pertanto, in ottemperanza alla suddetta ordinanza, di provvedere all’affidamento del servizio 
per l’ apposizione  di opportuna segnaletica per il divieto di transito veicolare e del divieto di sosta nell’area  
interessata  allo svolgimento dello spettacolo viaggiante  fino al 17/2/2013, affidando il servizio alla Ditta 
S.a.S. Servizi alla Strada  S.p.A. per una spesa pari a € 1.037,20 (Iva compresa) come da comunicazione 
allegata  alla presente determinazione;

 

 pag. 1



Visto l’art. 4 lettera e)  ed in particolare l’art. 6 punto 1 del Contratto Generale di Servizio approvato 
con Deliberazione n. 100/G/2007 del 28.02.07,

 Visto il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;
Visto l’art. 81 comma 3  dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.23  delibera n. 423/11sul Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

Per i motivi in narrativa esposti:

1) - di affidare alla Ditta S.a.S Servizi alla Strada S.p.A. l’apposizione di opportuna segnaletica per il  
divieto di transito veicolare e del divieto di sosta nell’area destinata allo svolgimento dello spettacolo  
viaggiante, concessa con Delibera di Giunta n. 12/460,  fino al 17/02/2013 come da Ordinanza  della 
Direzione Mobilità n. 9065/12 del 27.12.2012;

2) di approvare ed impegnare la spesa complessiva di  € 1.037,20 (Iva compresa)  occorrente per  
l’affidamento del servizio di cui in narrativa, impegnando  sul capitolo di bilancio 25725 esercizio 
2013.  (cod. ben. 18722)

Firenze, lì 29/01/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Elisabetta Cecchi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 29/01/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


